
Číslo jednací: 10 T 18/2013-48 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

 Samosoudce Okresního soudu v Českém Krumlově vydal dne 22.2.2013 v Českém 
Krumlově podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující trestnípříkaz: 

O bviněn á 

[celé jméno obviněné], 

roz. [příjmení], [datum narození] v [obec], nezaměstnaná, trvale bytem [adresa obviněné], okres 
[okres], 

je vinna, že 

přesně nezjištěného dne na přelomu listopadu a prosince 2011 v nočním klubu [jméno] v [obec], 
okres [okres], kde pracovala jako barmanka, sdělila přítomným hostům [jméno] [příjmení], nar. 
[rok] a [jméno] [příjmení], nar. [rok], nepravdivé údaje o poškozeném [jméno] [příjmení], nar. 
[rok], a to že fyzicky i psychicky týrá svou manželku [jméno] [příjmení] a její nezletilou dceru 
[jméno] [příjmení], nar. [rok], kterou i sexuálně zneužívá, přičemž poškozeného označovala 
vulgárními výrazy, uvedeným dvěma osobám předkládala na podporu svých tvrzení listiny z 
opatrovnického a trestního řízení, které se tehdy vedlo a dále fotografii přirození nezletilé [jméno] 
[příjmení] s tvrzením, že je zarudlé a že jí to způsobil poškozený [jméno] [příjmení], 

tedy, že 

o jiném sdělila nepravdivý údaj, který byl způsobilý značnou měrou ohrozit jeho vážnost u 
spoluobčanů, zejména narušit jeho rodinné vztahy a způsobit mu jinou vážnou újmu, 

čímž spáchala 

přečin pomluvy podle § 184 odst. 1 trestního zákoníku 

a odsuzuje se z a t o 

podle § 184 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu 
odnětí svobody v trvání 6 (šesti) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu v trvání 18 (osmnácti) měsíců. 



 2 10 T 18/2013 

 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u podepsaného soudu 
odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou 
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním 
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu, obsaženými 
v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

V Českém Krumlově dne 22.2.2013 

JUDr. Ondřej Círek 
soudce 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 12. března 2013. 


